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پرونده چهارم

نمی تواند ورود پیدا کند، این شورای محله بین 5 تا ۷ نفر با انتخاب مردم هستند 

و الآن در حــال تنظیم ســاختارش در ســطح کلان هســتیم، این موضــوع باعث 

می شــود این جایگاه به رســمیت شناخته شود، بین مردم شــور و هیجانی ایجاد 

می شــود که واقعاً این شــورا یا انجمن قرار است توسط ســتاد رسمیت پیدا کند، 

حتی یک بحث در ســتاد هســت کــه نماینده این انجمن ها در جلســه ســتاد هم 

شرکت کنند.

با تشکیل سازمان چه اتفاقی بر سر ستاد می افتد؟
ستاد بحث تصمیم گیری ستادی و راهبردی را دارد ولی سازمان اجرایی فقط 

کار عملیاتی و اجرایی را دارد، شاید حضور نمایندگانی از دستگاه های مختلف در 

ســازمان اجرایی، از باب این است که نظارت بیشتر بر کارها داشته باشند، چون 

ستاد شاید هرماه یک بار جلسه بگذارد، ولی سازمان اجرایی هرروز پیگیری کند.

همه این افراد و نمایندگان در ستاد فعلی هستند اما نتوانستند کاری 
از پیش ببرند، حضور مجدد همین افراد در سازمان اجرایی، کارگشاست؟ 
آیا مشکلات قبلی که پیش روی ستاد بوده با حضور سازمان حل می شود؟

بــه نظر من علت عمــده این بود که به یک فهم و ادبیات مشــترک نرســیده 

بودیــم، ممکن بــود نظر هر دولتی با دولت بعدی فــرق کند، یک عده ای ممکن 

بوده بیایند اصلًا در کل به رسمیت نشناسند، عده دیگری بگوید که این ها حق 

زندگی دارند و باید به رسمیت بشناسیم، بنابراین من فکر می کنم این که طرح 

و نقشه راه جامعی به صورت سیستمی وجود نداشته است اما الآن سند راهبری 

ملــی در ســطح کلان کشــور تصویب شــده و متقابــلًا در اســتان ســند اجرایی 

تصویب شده است. 

قبــل از این همه نگاه ها این بوده که شــهرداری چه کاری می کند، چرا حاشــیه 

شــهرداریم، رفع تکلیــف از خودمان هم انجــام می دادیم و هیچ کســی دور میز 

ننشســته که بگوید مشکل کار تنها شهرداری نیست، قبلًا می گفتیم شهرداری 

مســئول است، شــهرداری هم می گفت پول ندارم، این بار به نظر من کار سخت 

بــرای رسانه هاســت که این مســئله را پیگیری کننــد ولی کارهای مــا راحت تر 

می شود چون تیمی هماهنگ پای کار می آیند. اگر بخواهیم به اعتبارات دولتی 

فقط فکر کنیم تا چندین سال آینده یک میلیون و 200 هزار نفر به سه میلیون و 

200 نفر تبدیل خواهند شد، بنابراین باید ساختارهای فعلی را حتی در مناطق 

به هم ریخت.

با این تیم جدید مشکل بی متولی بودن حاشیه شهر حل می شود؟
به درستی اشاره فرمودید، ما متولی نداشتیم، هرکسی برای خودش متولی 

بود، شــما می رفتیــد با شــهرداری مصاحبه می کردیــد، می گفتند متولــی راه و 

شهرسازی است و راه شهرسازی می گفت بروید حوزه فرمانداری و استانداری اما 

الآن همه به این رسیدیم که یک متولی پیدا بشود حالا می خواهد رئیس سازمان 

اجرایی فرماندار بشــود یا شــهرداری. اگر متولی شهرداری است نه در قالب یک 

مدیریت بافت فرسوده بلکه در قالب یک سازمان که هرسال بودجه اش را مطالبه 

داشــته باشد، همچنین باید تمام تلاشمان را انجام دهیم که یک ردیف مستقلی 

داشــته باشــد و اگر قرار اســت مشــارکت های مردمی یا پولی های خاص خیرین 

باشد، به همین ستاد و سازمان برود. الآن ببینید اتفاق خوب این است که پروژه ها 

تعریف شــده و تمام مسئولین استان و شورای شهر بســته ای را مصوب کرده ایم و 

بــرای آقای دکتــر نوبخت فرســتاده ایم تا بــرای آن ردیــف اعتباری ببینــد، حالا 

نماینده ها هم پیگیری کرده اند و دکتر نوبخت هم قول داده اند در ســال 95 این 

اتفاق خواهد افتاد، اعتباراتی که برای پروژه ها اعلام کردم نشان می دهد ردیفی 

بوده که بودجه ابلاغ شده است ولی همه ما باید یک بار برای همیشه دست به دست 

هم بدهیم تا موضوع حاشیه شهر برای سال 95 یک ردیف مستقل ملی پیدا کنند 

ولی این کفایت نمی کند.

در حــال حاضــر ردیــف بودجــه ای برای ســاماندهی حاشــیه شــهر 
کلان شهرهای مذهبی مصثل مشهد اختصاص داده شده است، این همان 

ردیف ملی مستقل ثابت نیست؟
منظــور مــا بــرای ســازمان اجرایــی اســت نــه بــرای مــوارد خــواص، همین 

نشان دهنده بخش نگری اســت، مثلًا دلمان خوش است که ١00 میلیارد ریال 

برای کمربند ســبز گذاشته اند، فکر کردیم حاشیه نشینی ما دیگر حل شده است 

اما هدف این است که برای آن سازمان اجرایی که مصوب خواهد شد، ردیفی قرار 

بگیرد، 36 میلیارد در برابر 2 هزارمیلیاردی که ما نیاز داریم عدد ناچیزی است، 

بنابرایــن باید ردیف مســتقل ملی برای خود ســازمان اجرایی قــرار بگیرد که در 

شورای شهر مصوب خواهد شد. 

البتــه باید تمرکزمــان را از اعتبارات صرفاً دولتی بیــرون ببریم، ظرفیت هایی در 

منطقه وجود دارد که می توان با آن ها، مناطق را احیا، نوســازی و به ســازی کنیم 

ولی لازم اســت که تیم فعلی ظرفیت هایشــان را روی میز بگذارند. خواهش من 

این است که مطبوعات سازمان اجرایی را پیگیری کنند، این سازمان اجرایی فکر 

می کنم که در شورای شهر هنوز مصوب نشده و شاید آن ها درباره همین مسائل 

مالی، اعتبارات و هزینه هایش فکر می کند.

چه کسی متولی به سرانجام رسیدن این طرح سازمان اجرایی است؟
چیزی که مشــخص است این ساختار باید در سیستم شهرداری قرار بگیرد، 

پس شورای شهر باید تصویب کند.

 امــا بــا توجه به این که دولــت می خواهد بودجــه آن را بدهد، باید در 
دولت تصویب شود، همچنان که شورای شهر هم اعلام کرده که طرح این 

سازمان در هیئت دولت در حال بررسی است.
اگر این گونه باشد که کار راحت تر است، شخصاً با آقای دکتر آخوندی صحبت 

می کنــم که در هیئــت دولت پیگیــری کننــد، از آقای مقــدوری یا اســتاندار هم 

می خواهم که با وزیر کشور صحبت کند، چون وزیر کشور هم دغدغه این موضوع 

را دارد و از مســیر وزارت کشــور هم به هیئت دولت رفته است، مصوبه اش کاری 

ندارد، فقط باید ببینیم که چرا به هیئت دولت نرفته است.

پاسکاری و رفع مسئولیت

بـه نظـر مـن علـت عمـده ایـن بود که بـه یک فهـم و ادبیات مشـترک نرسـیده بودیـم، ممکن بـود نظر هـر دولتی با دولـت بعدی 
فـرق کنـد، یـک عـده ای ممکـن بـوده بیاینـد اصـلًا در کل بـه رسـمیت نشناسـند، عـده دیگـری بگویـد کـه این ها حـق زندگی 

دارنـد و بایـد بـه رسـمیت بشناسـیم، بنابرایـن مـن فکـر می کنم این که طـرح و نقشـه راه جامعـی به صورت سیسـتمی وجود 
نداشـته اسـت اما الآن سـند راهبری ملی در سـطح کلان کشور تصویب شده و متقابلًا در اسـتان سند اجرایی تصویب شده 

اسـت. قبـل از این همـه نگاه هـا ایـن بـوده کـه شـهرداری چـه کاری می کنـد، چرا حاشـیه شـهرداریم، رفـع تکلیـف از خودمان 
هـم انجـام می دادیـم و هیچ کسـی دور میـز ننشسـته که بگوید مشـکل کار تنها شـهرداری نیسـت.

قبل از این همه نگاه ها این بوده که شهرداری چه کاری می کند، چرا حاشیه شهرداریم، رفع تکلیف از خودمان هم انجام 
می دادیم و هیچ کسی دور میز ننشسته که بگوید مشکل کار تنها شهرداری نیست، قبلًا می گفتیم شهرداری مسئول 

است، شهرداری هم می گفت پول ندارم، این بار به نظر من کار سخت برای رسانه هاست که این مسئله را پیگیری 
کنند ولی کارهای ما راحت تر می شود چون تیمی هماهنگ پای کار می آیند. اگر بخواهیم به اعتبارات دولتی 

فقط فکر کنیم تا چندین ســال آینده یک میلیون و 200 هزار نفر به ســه میلیون و 200 نفر تبدیل خواهند 
شد، بنابراین باید ساختارهای فعلی را حتی در مناطق به هم ریخت.

ما در گذشته 
متولی حاشیه شهر 

نداشتیم، 
هرکسی برای 

خودش متولی 
بود،شهرداری ها 

می گفتند 
متولی راه و 

شهرسازی است 
و راه شهرسازی 

می گفت حوزه 
فرمانداری و 

استانداری 
متولی است

نگاه نزدیک


